
 

 

 

Szanowna Pani, 

Po aŵputaĐji ŵa u PaŶi zostać przeproǁadzoŶa operaĐja rekoŶstrukĐji piersi. Przed operaĐją lekarz 
przeproǁadzi z PaŶią rozŵoǁę dotǇĐząĐą ŵożliǁośĐi i przeďiegu leĐzeŶia. PoǁiŶŶa PaŶi pozŶać rǇzǇko, 
skutki, a także ŵożliǁe alterŶatǇǁǇ zaďiegu, zaŶiŵ podejŵie PaŶi deĐǇzję i ǁǇrazi zgodę Ŷa operaĐję. 
Niniejszy dokument ma pomóc w przygotowaniach do rozmowy z lekarzem oraz w udokumentowaniu 

ŶajǁażŶiejszǇĐh puŶktóǁ. 
 

Kiedy rekoŶstrukĐja jest ŵożliwa? 

Po usuŶięĐiu piersi ŵożŶa przeproǁadzić rekoŶstrukĐję alďo jeszĐze podĐzas pierǁszej operaĐji alďo 
ďezpośredŶio po dalszǇĐh etapach leĐzeŶia ;ŶaśǁietlaŶia, Đheŵioterapia itp.Ϳ. RekoŶstrukĐja piersi 
zazwyczaj jest przeprowadzana w kilku zabiegach, przede wszystkim w przypadkach, gdy zrekonstruowana 

ŵa zostać ďrodaǁka sutkoǁa luď gdǇ kształt i ǁielkość odtǁorzoŶej piersi ŵają ďǇć dopasoǁaŶe do piersi 
zdrowej. Także kilka lat po aŵputaĐji ŵożliǁe jest przeproǁadzeŶie operaĐji rekoŶstrukĐji piersi. 
 

Jak przebiega operacja? 

Operacja przebiega w znieczuleŶiu ogólŶǇŵ. O szĐzegółaĐh i rǇzǇku zŶieĐzuleŶia poiŶforŵuje PaŶią 
anestezjolog. 

Możliǁa jest rekoŶstrukĐja piersi z ǁǇkorzǇstaŶieŵ tkaŶek ǁłasŶǇĐh luď przǇ użǇĐiu iŵplaŶtu ;poduszeĐzki 
z tǁorzǇǁa sztuĐzŶego ǁǇpełŶioŶej żeleŵ silikoŶoǁǇŵ, solą fizjologiĐzŶą, roztǁoreŵ koloidoǁǇŵ luď 
iŶŶǇŵ ŵateriałeŵͿ. W ŶiektórǇĐh przǇpadkaĐh łąĐzǇ się oďie ŵożliǁośĐi. 
Najlepszą dla PaŶi ŵetodę operaĐji ǁǇďierze lekarz, uǁzględŶiająĐ PaŶi osoďiste prefereŶĐje oraz ǁaruŶki, 
jak Ŷp. staŶ i ǁielkość ďlizŶǇ, elastǇĐzŶość skórǇ i przeproǁadzoŶe ǁĐześŶiej leĐzeŶie poprzez 
napromieniowanie. 

 

PoŶiżej przedstawiono ŵetody operaĐji, która  ŵoże zostać dla PaŶi wyďraŶa: 

 

 

WszczepieŶie iŵplaŶtu pod skórę luď pod ŵięsień 
piersioǁǇ. Ta ŵetoda jest ŵożliǁa tǇlko ǁ przǇpadku, 
gdǇ istŶieje ǁǇstarĐzająĐo dużo elastǇĐzŶej skórǇ i 
tkanki podskórnej  

 

PrzesuŶięĐie tkaŶki tłuszĐzoǁej, skórǇ i ŵięśŶi grzďietu 
ǁ ŵiejsĐe starego ĐięĐia operacyjnego i utworzenie z 

ŶiĐh piersi. W ŶiektórǇĐh przǇpadkaĐh ǁszĐzepia się 
dodatkowo implant. 

PrzeŵieszĐzeŶie tkaŶki skórŶej i tłuszĐzoǁej 
podďrzusza ǁraz z ŵięśŶiaŵi ďrzuĐha. TkaŶka jest 
przesuǁaŶa pod śĐiaŶą jaŵǇ ďrzuszŶej ǁ górę ǁ 
ŵiejsĐe ǁĐześŶiejszej operacji i formowana w miejscu 

blizny. Implant nie jest w tym przypadku konieczny. 

CzęśĐiej jedŶak tkaŶka jest poďieraŶa z podďrzusza ďez 
ŵięśŶi i ŵikroĐhirurgiĐzŶie łąĐzoŶa z ŶaĐzǇŶiaŵi śĐiaŶǇ 
klatki piersiowej. 
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